## LIBER I

## MUSAM ALLOQUITUR

H1\_01 v.1 Nigris, Pieri, quae places ocellis,  
 2 et cantum colis, et colis choreas,  
 3 nigris, Pieri, grata dis capillis,  
 4 formosae quibus invident Napaeae,  
 5 dum gratos prope Sirmionis amnes  
 6 et crinem lavis et comam repectis,  
 7 ne tu, Pieri, ne benigna desis,  
 8 dum laetis salibus, sonante plectro,  
 9 alterno et pede balneas adimus.  
 10 Huc huc, hendecasyllabi frequentes,  
 11 huc vos quicquid habetis et leporum  
 12 jocosum simul et facetiarum  
 13 huc deferte, minutuli, citique.  
 14 Quod vos en pretium, aut manet voluptas ?  
 15 Inter lacteolas simul puellas,  
 16 inter molliculos simul maritos  
 17 ludetis simul atque prurietis.  
 18 Dum tractat tumidas puer papillas,  
 19 contrectat tenerum femur puella,  
 20 tractat delicias suas maritus,  
 21 tentat delictum suum puella,  
 22 et ludunt simul et simul foventur  
 23 lassi, languidulique, fessulique,  
 24 tunc vos, hendecasyllabi beati,  
 25 quot, quot oscula morsiunculasque,  
 26 quot, quot enumerabitis duella ?  
 27 Quot suspiria, murmura, et cachinnos ?  
 28 Cum furtim liceat sopore in ipso  
 29 contrectare papillulas sinumque,  
 30 occultam et femori admovere dextram.  
 31 Hos tu sed comites, Marine, vita,  
 32 Baianis quotiens aquis lavis,  
 33 tuas ne veneres libidinesque  
 34 et lusus referant salaciores,  
 35 sis et fabula, quod senex salaxque,  
 36 et thermas quoque balneas et ipsas  
 37 infames nimio supinus usu.  
 38 Hanc laudem potius tuo relinque  
 39 compatri. Chorus hunc puellularum  
 40 incanum sequitur ; colunt sed illae  
 41 non annos vetuli senis, sed aurum.

## PUELLAS ALLOQUITUR ADMONENS QUID SERVARE IN BALNEIS DEBEANT

H1\_02 v.1 Quae dulces modo balneas petistis  
 2 et corpus calidis aquis foveatis,  
 3 inepte facitis nimis, puellae,  
 4 inepte nimium parumque recte,  
 5 quod solae sine amantibus lavatis,  
 6 quod corpus sine amantibus foveatis.  
 7 Quare consilium senis probati  
 8 et rectum capite et probum bonumque :  
 9 gaudet blanditiis Amor jocisque,  
 10 amplexus petit, osculis foveatur ;  
 11 res est mutua ; mutuus Cupido  
 12 odit tristia solitudinemque.  
 13 Quid solae sine amantibus lavatis ?  
 14 Quid corpus sine amantibus foveatis ?  
 15 Curas pellite solitudinemque,  
 16 ite in gaudia, mutuos foveate  
 17 amplexus ; sine amante mutuum nil.  
 18 Quare nec sine amantibus lavate,  
 19 nec corpus sine amantibus foveate.  
 20 Intrastis calidas, vocate amantes,  
 21 intrastis calidas, foveate amantes,  
 22 sint haec mutua, sed nec ipsa muta.  
 23 Amplexus cupidi loquantur ipsi,  
 24 injectaeque manus loquantur ipsae  
 25 et dens blandulus ebriique ocelli,  
 26 sonent oscula, personent cachinni,  
 27 vincant murmura Cyprias columbas.  
 28 Hanc legem statuit Venusque Amorque,  
 29 hanc legem sibi balneae edidere :  
 30 "Nec solae sine amantibus lavate,  
 31 nec corpus sine amantibus foveate."

## DE BATILLA PUELLA IN BALNEIS

H1\_03 v.1 Baianas petiit Batilla thermas ;  
 2 dumque illi tener it comes Cupido  
 3 atque una lavat et foveatur una,  
 4 dum molli simul in toro quiescit  
 5 ac ludos facit improbasque rixas,  
 6 sopito pueroque lassuloque  
 7 arcum surripuit Batilla ridens ;  
 8 mox picta latus instruit pharetra,  
 9 et molles jacet huc et huc sagittas.  
 10 Nil o nil reliquum, miselli amantes,  
 11 nil his impenetrabile est sagittis :  
 12 heu cladem juvenum senumque Baias.

## AD HERMIONEN UT PAPILLAS CONTEGAT

H1\_04 v.1 Praedico, tege candidas papillas,  
 2 nec quaeras rabiem ciere amantum.

3 Me, quem frigida congelat senecta,  
 4 irritas male calfacisque : quare,  
 5 praedico, tege candidas papillas,  
 6 et pectus strophio tegente vinci.  
 7 Nam quid lacteolos sinus et ipsas  
 8 prae te fers sine linteo papillas ?  
 9 An vis dicere : "Basia papillas  
 10 et pectus nitidum suaviare ? "  
 11 Vis num dicere : "Tange, tange, tracta ? "  
 12 Tene incedere nudulis papillis ?  
 13 Nudo pectore tene deambulare ?  
 14 Hoc est ad venerem vocare amantes.  
 15 Quare aut contege candidas papillas,  
 16 et pectus strophio decente vinci,  
 17 aut, senex licet, involabo in illas,  
 18 ut possim juvenis tibi videri.  
 19 Tithonum, Hermione, tuae papillae  
 20 possunt ad juvenis vocare munus.

AD MARINUM TOMACELLUM DE LEGE BALNEORUM VIRGINIBUS DEDICATORUM

H1\_05 v.1 His virguncula thermulis lavetur,  
 2 nullam quae venerem integella sensit ;  
 3 his se balneolis lavet puella,  
 4 nullum quam tetigit viri cubile ;  
 5 hoc se fonticulo eluat sacerdos,  
 6 nullae quam recreent amoris aurae.  
 7 Quod si quae laticis sacri pudorem  
 8 et castum temerarit ausa fontem,  
 9 iratae timeat minas Dianae.  
 10 Haec lex est tabulae deae dicatae,  
 11 vis haec thermuleae dicationis.  
 12 Squalent hinc latices, Marine, sacri,  
 13 et serpunt hederæ deae sacello ;  
 14 nullae his virgineis aquis lavantur,  
 15 nec casta est quoniam, nec integella  
 16 seu virguncula, seu puella, sive  
 17 custos Romulei foci sacerdos.

AD MARINUM TOMACELLUM

H1\_06 v.1 Salaces refugis, Marine, Baias  
 2 et fontes nimium libidinosos.  
 3 Quid mirum ? Senibus nocet libido.  
 4 An non, o Tomacelle, vina prosunt,  
 5 et prodest senibus liquor Falernus,  
 6 et prosunt latices Thyoniani ?  
 7 An non et senibus, Marine, somnus,  
 8 et prodest requies, soporque prodest ?  
 9 Baiis somniculosius quid ipsis ?  
 10 Quid thermae nisi molle, lene, mite,  
 11 rorantes cyathos, merumque poscunt,  
 12 senum delicias, jocos seniles ?  
 13 Senex ad calices jocatur, idem

14 ludit ad cyathos ; senile vinum,  
 15 senilis sopor, et quies senilis.  
 16 Huc huc en propera, Marine. Verum  
 17 huc ipsis sine testibus venito  
 18 et lumbis sine ; nam quies senile est,  
 19 libido juvenile. Siccitasque  
 20 et tecum veniat sitis, fidelis  
 21 et senum comes atque balneorum.  
 22 Pergrate accipiere ; siccitasque  
 23 atque una sitis accubabit, ipse  
 24 miscebo tibi poculis minutis,  
 25 idemque e vario frequens lyaeo.  
 26 Hoc aetas jubet haec, sodalitasque,  
 27 hoc et balnea, sicculaeque arenae.

#### BALNEAE LOQUUNTUR

H1\_07 v.1 Nostrum si titulum, puella, nescis,  
 2 hic est : "Praegravida recedet alvo,  
 3 quae venit vacua" ; hoc habet tabella.  
 4 Quod vero officium tuum, meumque,  
 5 quae partes, moneam. Virum ipsa tecum  
 6 adducas validum, joci peritum,  
 7 cui telum viride et virens juventa ;  
 8 nec tu defueris comes jocanti  
 9 aut ore, aut femore, aut manu jocisve :  
 10 namque et balnea mutuam requirunt.  
 11 Nunc ad me venio, meumque munus,  
 12 quod sit, subjiciam. Tibi senex vir  
 13 si sit, nec validus, nec ore gratus,  
 14 nec aptus thalamis torive rebus,  
 15 mox tibi juvenis, decens valensque  
 16 qui sit, substituam, salaciorque  
 17 verno passere et albulis columbis,  
 18 cui rubro caput horreat cucullo.  
 19 Haec vis est tabulae vigorque fontis.  
 20 Quare si sapias, Marine, cum sis  
 21 effetus, fugies repente Baias,  
 22 vites balnea myrteumque litus,  
 23 elumbis, tremulus, macer, senexque :  
 24 setosum Hectora balneae requirunt.

#### AD DEIANIRAM PUELLAM

H1\_08 v.1 Cur, o Deianira, cur moraris  
 2 auroram cupidis referre terris ?  
 3 Cur non lumina paetulosque ocellos  
 4 in lucem exeris, ac diem reducis ?  
 5 Pellit sol radiis suis tenebras,  
 6 et lucem pariter diemque reddit ;  
 7 tu lucem referens tuis ocellis  
 8 pellas tristitiam et graves dolores,  
 9 et curas abigas benigna amantum ;  
 10 et, quod sol radiis, id ipsa ocellis

11 praesta, Deianira, amantibusque  
12 et lucem pariter diemque redde.

AD PETRUM COMPATREM NEAPOLITANUM

H1\_09 v.1 Quod cani tibi, Compater, capilli,  
2 et toto capite albicant pruinae,  
3 amplexus fugiunt tuos puellae,  
4 junxisse et femori femur recusant ;  
5 quod nec carminibus suis Apollo,  
6 nec blandis redimet jocis Thalia.  
7 Quaenam, quae tibi, Compater miselle,  
8 quae vita, aut quis erit modus querenti ?  
9 Hic est, quem tenerae timent puellae,  
10 quem cultae fugiunt nurusque, amorque  
11 omnis undique et undecumque et usque,  
12 usque et undique et undecumque et usque  
13 omnis horret amor, Venusque, Hymenque.  
14 Sed nil sit tibi, Compater, molesti,  
15 nec canos celerem aut time senectam,  
16 sed tristes animo repelle curas.  
17 Quod nec carminibus suis Apollo,  
18 nec blandis numeris dabit Thalia,  
19 id munus dabit aureus petenti,  
20 vel te ut lacteolae petant puellae.  
21 Quae tum, quae tibi, Compater beate,  
22 quae vita, aut quis erit modus jocanti ?  
23 Hic est, quem roseae volunt puellae,  
24 quem cultae cupiunt nurusque amorque  
25 omnis undique et undecumque et usque  
26 usque et undique et undecumque et usque  
27 omnis ambit amor, Venusque, Hymenque.  
28 Felix canities, senecta felix,  
29 arca cui nitet aureus capillus,  
30 horto cui riget aureus priapus.

LAETATUR DE REDITU FRANCISCI AELII

H1\_10 v.1 E Roma meus Aelius revisit  
2 dulcem Parthenopen, lares paternos :  
3 o lucem niveam diemque faustum.  
4 Antiquum video et bonum sodalem,  
5 et caram teneo manum, fruorque  
6 gratis colloquiis, fruor cachinnis  
7 et laetis salibus facetiisque :  
8 o vere niveum diemque faustum.  
9 Quid non pro reduci libens amico  
10 persolvam ? Puer, i, voca sodales  
11 Albinum, Elisiumque, Compatremque,  
12 et dulcem Altilium, bonum Marullum,  
13 ad cenam veniant : bibamus uncti,  
14 uncti, permadidi atque lippientes.  
15 Albinus numerum novem sororum,  
16 at monstra Herculea ebibat Marullus,

17 bis septem volo Compater puellas  
 18 Junonis, volo quot Deae marinae  
 19 cinxerunt niveae latus ministrae,  
 20 cum Trojam peteret misella mater ;  
 21 ductet Altilius ciens coronam,  
 22 saltans Elisius bibat quot olim  
 23 Didonis famulae penum struebant,  
 24 dum cenam profugo parat marito.  
 25 Me tot pocula totque totque totque,  
 26 tot me pocula juverint bibentem,  
 27 tot carchesia laverint madentem,  
 28 quotquot dii simul et deae biberunt  
 29 ad mensam Oceani patris vocati,  
 30 aut quot, dum illa canit, senex Homerus  
 31 siccavit calices, relevit obbas.  
 32 Dulce est ob reducem madere amicum.

AD ACTIUM SYNCERUM SANNAZARIUM

H1\_11 v.1 Quid cantus Siculae juvant avenae ?  
 2 Quid cantor Meliseus, aut amanti  
 3 prosunt partheniae tibi myricae ?  
 4 Aut quid capreoli decemve mala,  
 5 albo capreoli liti colore,  
 6 aureo mala ? Tibi quid, o quid, Acti,  
 7 prodest aut gemitus tener columbae,  
 8 aut quid sibila murmurantis Austri ?  
 9 Quare o Maenaliū nemus relinque  
 10 atque istas Amaryllidas, Tebennae  
 11 cultrices gelidae aridi et Tanagri,  
 12 et Baias pete myrteumque litus,  
 13 et litus cole myrteasque Baias.  
 14 Hic fas est juveni, hic licet puellae  
 15 certatim teneros inire lusus,  
 16 Hic et basia morsiunculasque  
 17 subreptim dare, mutuos fovere  
 18 amplexus licet, et licet joculari  
 19 impune ad cyathos, choros, lucernas.  
 20 Baianae hoc statuunt lavationes.  
 21 Hic seni liceat mihi duella  
 22 rixasque juvenum et puellularum,  
 23 ad pacem lepidam et jocum vocare,  
 24 miscere et lacrimis jocos, jocisque  
 25 rursum lacrimulas. Queretur Hyble  
 26 demorsam sibi lingulam : licebit  
 27 Hyblae purpureum proci labellum  
 28 insignisse nota. Dolebit Aulus  
 29 negatum sibi basium : licebit  
 30 triplex basiolum dedisse amicae.  
 31 Irata est quotiens Lyco Lycinna,  
 32 possum compositas ligare leges,  
 33 possum foederibus ligare amantes,  
 34 ut cenent pariter, laventur una,  
 35 atque uno simul ut toro quiescant,  
 36 conjuncto et simul ore suavientur,  
 37 et somnos agitent quiete ut una.

38 Has et delicias et hos lepores  
 39 praestabunt tibi balneae salubres,  
 40 Baiani(que) dabunt tibi recessus,  
 41 ut dicas : "Siculae valete avenae,  
 42 nimbo et valeat Tebenna monte ;  
 43 meme balneolae beent beatae,  
 44 nam Baias homines colunt deique."

UXOREM AC LIBEROS INVITAT AD DIEM NATALEM CELEBRANDUM

H1\_12 v.1 Dulces filiulae, paterni ocelli,  
 2 dulcis nate, patris tui voluptas,  
 3 et conjux, requies senis mariti,  
 4 mecum templa piis adite votis :  
 5 natalis meus est, deos rogate,  
 6 atque hunc atque alios agamus annos  
 7 fausto sidere, candidis lapillis ;  
 8 dum caros mihi redditis nepotes,  
 9 qui blanda oscula balbulasque voces  
 10 incompto simul ore blandiantur,  
 11 arguto simul ore suavientur.  
 12 Mox convivium villula propinqua,  
 13 securis animis, dolore pulso,  
 14 nocturnas ineamus ad lucernas.  
 15 Hic patri liceat seni Falernum  
 16 diffusum cyatho minutiore  
 17 roratim ingeminare ter quaterque,  
 18 dum lassos oculos sopor recondat.  
 19 At vos, quis pudor eripit Lyaeum,  
 20 nativaeque sitis levatur unda,  
 21 dulci intingite melle cinnamoque ;  
 22 haec sunt pocula virginis Dianae,  
 23 siquando ad superum dapes vocatur.  
 24 Tu myrtum foribus rosamque mensae  
 25 appone, et violis humum colora,  
 26 resperge et Cyprio domum liquore ;  
 27 nec desit lyra eburneusque pecten,  
 28 qui gratas Genio citet choreas :  
 29 et dulces Genium decent choreae.  
 30 Hunc vos, hunc hilares rogate, mentem  
 31 det recti cupidam simulque honesti,  
 32 permittatque alia a deis regenda.

AD ARIADNAM UXOREM

H1\_13 v.1 Uxor, deliciae senis mariti,  
 2 et casti thalami fides amorque,  
 3 per te vel viridis mihi senecta est,  
 4 quem curae fugiunt senem seniles,  
 5 qui seram supero senex senectam,  
 6 et canus juvenum cano furores ;  
 7 sed tanquam redeat calor juventae,  
 8 et sis cura recens amorque primus,  
 9 et primus furor, impetusque saevus,

10 antiquas volo suscitare flammās.  
11 Qualis floridulo nitens in horto  
12 nondum puniceas comas recludit,  
13 et jam puniceas comas recludit,  
14 ac rarum decus explicare quaerit  
15 quae laeto rosa ramulo refulget ;  
16 talis purpureis genis et ore,  
17 ut quae non tenerum cupit maritum,  
18 sed jam jam tenerum cupit maritum,  
19 cui prima oscula dedicet, suumque  
20 florem virginei dicet pudoris,  
21 suspirans viduo puella lecto  
22 fulgebas mihi, primulosque amores  
23 spirabas oculis, sinuque blando  
24 afflabas Arabum suos odores,  
25 fundebas Charitum suos honores,  
26 et laetum Cnidiae deae nitorem.  
27 Qualis fulgidulo renidet ore,  
28 quae cano vehitur decora cygno,  
29 cum compsit caput, et coma repexa  
30 procedit thalamo, novosque amores  
31 et novas parat excitare flammās :  
32 spirant omnia, qua comam reflectit,  
33 splendent omnia, qua reflectit ora ;  
34 talis, qua niveos pedes ferebas,  
35 et qua splendidulos moves ocellos,  
36 et qua per vacuum reflectis ora  
37 spirabas Cyprios tuosque odores,  
38 stillabas Syrium et tuum liquorem,  
39 omnisque ambrosiam refragrat aura.  
40 Qualis de croceo toro resurgens  
41 mane Aurora nigras repellit umbras,  
42 cum, lucem simul et diem reportans,  
43 irrorat teneros benigna flores,  
44 et spargit varios humi colores :  
45 rident prata, canuntque, murmurantque  
46 et fontes, volucresque, ramulique ;  
47 talis, de thalamo vocata, quando  
48 ad molles thiasos venis, canisque,  
49 pellis tristitias, metus, dolores,  
50 rixas, murmura, turbidos tumultus,  
51 irrorans animis quietem, amores,  
52 ludos, laetitias, jocos, lepores,  
53 lusus, gaudia, candidamque pacem,  
54 et spargis veneres cupidinesque :  
55 rident omnia et aerem serenas,  
56 et qui te juvenis videt, senexque,  
57 et quae femina, seu videt puella  
58 optatum cupiunt tibi maritum,  
59 felices tibi nuptias precantur.  
60 Tunc, ut de tenui solet favilla  
61 crescens igniculus focum repente  
62 flammis corripere, aridisque lignis  
63 quodcumque adjicies edit voratque,  
64 sic me de tenui levis favilla  
65 conceptus calor et nigris ocellis  
66 imas corripuit vorans medullas :  
67 urebat roseus per ora fulgor,

68 urebat niveus per ora candor,  
 69 urebat coma, myrreus capillus,  
 70 urebat tumidis latens papillis ;  
 71 mox cursans amor huc, et huc, et illuc,  
 72 et per guttura, per genas, manusque,  
 73 et per candida colla, perque frontem,  
 74 et per pectora, candidosque dentes,  
 75 ut jam non amoris, sed ignis esset,  
 76 qui seram quoque calfacit senectam.

AD BATILLAM DE AMARACO COLENDAM

H1\_14 v.1 Et mollem cole amaracon, Batilla,  
 2 et multo madidam fove liquore,  
 3 et sparsas digitis comas repone,  
 4 atque illas patulam reflecte in umbram,  
 5 lusum et delicias tuae fenestrae,  
 6 et rarum cupidi senis levamen.  
 7 Dum te prospicit hortulos colentem,  
 8 tondentemque comas, simulque ramos  
 9 in conum docili manu prementem,  
 10 miratur digitos, stupetque ocellos,  
 11 et totus miser haeret in papillis,  
 12 frigansque aestuat, aestuansque friget,  
 13 infelix simul et simul beatus.  
 14 Felices sed apes, nemus beatum,  
 15 quae circumvolitant leguntque flores,  
 16 et rorem simul et tuos labores  
 17 in tectis relinunt, liquantque nectar.  
 18 O qui mesopii liquoris auram  
 19 Hyblae et quaeritis, et valere Hymetum  
 20 Hyblam et dicite, mel Batillianum  
 21 ipsi quaerite. Sordet Hybla, sordet  
 22 vertex Atticus, et liquor Panhormi :  
 23 ite, et quaerite mel Batillianum.

AD BATILLAM

H1\_15 v.1 Cum rides, mihi basium negasti,  
 2 cum ploras, mihi basium dedisti ;  
 3 una in tristitia libens benigna es,  
 4 una in laetitia volens severa es.  
 5 Nata est de lacrimis mihi voluptas,  
 6 de risu dolor. O miselli amantes,  
 7 sperate simul omnia, et timete.

AD ALFONSUM DUCEM CALABRIAE

H1\_16 v.1 Carae mollia Drusulae labella  
 2 cum, dux magne, tuis premis labellis,  
 3 uno cum geminas in ore linguas  
 4 includis simul et simul recludis,  
 5 educisque animae beatus auram,

6 quam flat Drusula pectore ex anhelō,  
 7 cui cedunt Arabes Syrique odores,  
 8 et quas Idaliae deae capilli  
 9 spirant ambrosiae, cum amantis ipsa  
 10 in mollis thalamos parat venire,  
 11 dic, dux maxime, dic, beate amator,  
 12 non felix tibi, non beatus esse,  
 13 non vel sorte frui deum videris ?  
 14 Idem cum tenero in sinu recumbis,  
 15 componisque genas genis, manusque  
 16 haeret altera collo et altera illas,  
 17 quas partis pudor abdidit, retractas,  
 18 mox, post murmura mutuosque questus,  
 19 post suspiria et osculationes,  
 20 imis cum resolutus a medullis  
 21 defluxit calor, et jacetis ambo  
 22 lassī, languidulique, fessulique,  
 23 ignorasque tuone Drusulaene,  
 24 tuus pectore spiritus pererret,  
 25 tuo an spiritus illius recurset,  
 26 uterque an simul erret hic et illic,  
 27 dic, dux maxime, dic, beate amator,  
 28 non sordent tibi regna, sordet aurum ?  
 29 Non unus tibi caelitem videris ?  
 30 Et cum lacteolo sinu quiescens  
 31 fessus languidulum capis soporem,  
 32 carpis dulciculum beate somnum,  
 33 non fallor, tibi, credo, dormienti  
 34 occurrit Charitum nitens figura,  
 35 occurrit Veneris decora imago,  
 36 miraris faciem, genas, capillum,  
 37 dentis, oscula, candidamque frontem,  
 38 nigra et lumina, paetulos ocellos,  
 39 colla et candida, vesculas papillas ;  
 40 at cum te placidus sopor reliquit,  
 41 reliquit Charitum nitens figura,  
 42 reliquit Veneris decora imago,  
 43 sola et Drusula lectulo remansit,  
 44 quas somnus veneremque gratiasque  
 45 ostendit tibi, quas quies sopora :  
 46 nonne his Drusula par tibi videtur ?  
 47 unamque has tibi Drusulam referre ?  
 48 Dic, dux maxime, dic, beate amator,  
 49 non credis simul et deas dolere,  
 50 atque uni tibi et invidere divos ?

SODALES INVITAT AD MARTINALIA

H1\_17 v.1 Martini sacer est dies. Abite,  
 2 curae pervigiles ; venite, somni ;  
 3 quicquid sollicitum, recedat a me,  
 4 dulces undique perstrepat cachinni ;  
 5 hac nil luce bibacius sit usquam,  
 6 nil his somniculosius tenebris.  
 7 Sed somnos pater excitet Lyaeus.  
 8 Festina, puer, i, Petrutianas

9 cellas ictibus usque verberato :  
 10 illas nam pater incolit Lyaeus,  
 11 illinc promito, quas volo, quietes.  
 12 Cretensis fluat hinc et inde bacchus,  
 13 hinc illinc liquor aureus Falerni ;  
 14 certent Massica caecubis racemis,  
 15 et levis Chios, ac severa Lesbos,  
 16 ac Vernacia Brutiis diotis ;  
 17 fundat regia Moroan Panhormus,  
 18 sed nec Corsica Barolumque gratae  
 19 Bacchi deliciae, aut madens Tarentum  
 20 non dulces mihi funditent lagenas ;  
 21 mitte et, Melphia, Clariana, mitte.  
 22 Muscatum mihi mittat haec, et illa :  
 23 raros postulat haec dies liquores,  
 24 nardo non sine myrteoque rore.  
 25 Tu Scalam pete non novum sodalem :  
 26 dic, e scriniolo sinuque amatae  
 27 uxoris mihi Cyprios odores,  
 28 Zebethi quoque proferat liquores.  
 29 Heu quod frigida me gravat senecta :  
 30 non, non haec sine vinnula puella  
 31 abiret mihi nox. Adest Lyaeus,  
 32 adest laetitiae pater ; valete  
 33 tristes excubiae, sopor venito ;  
 34 misce nunc cyathos, puer, repostos.  
 35 Sic somni pater imperat Lyaeus.

DE NUPTIIS IOANNIS BRANCATI ET MARITELLAE

H1\_18 v.1 Brancato Maritella copulatur.  
 2 Dulcis conjugii bonum sit omen,  
 3 sit felix simul et viro, et puellae,  
 4 et natis pariter, nepotibusque ;  
 5 nascatur similis puer parenti,  
 6 nascatur similis puella matri,  
 7 gratus Castaliae puer choreae,  
 8 grata et Dulichiae puella divae :  
 9 haec nos conjugibus bene ominemur.  
 10 Nunc qualis tibi sit futura pugna,  
 11 Brancate, accipias, novus maritus  
 12 cum sis, et nova cum tibi sit uxor.  
 13 Intras cum thalamum, quiete prima,  
 14 ne statim venias ad arma, dico,  
 15 sed blandis precibus jocisque blandis  
 16 pertentes aditum, cachinnulisque ;  
 17 misce his oscula, nunc petita blande,  
 18 nunc furtim tibi rapta, nunc negata,  
 19 quae per vim capias. Nec erubescas  
 20 mox ad lacteolas manum papillas  
 21 tractans injicere, ac subinde collo  
 22 impressum tenero notare dentem ;  
 23 nec non et tumidum femur latusque  
 24 tractabis niveum, manuque levi  
 25 ad dulcem venerem viam parabis,  
 26 nam dulcis veneris manus ministra est.

27 Post blanda oscula garrulasque voces,  
 28 dulcisque illecebras, jocosque molles,  
 29 post tactus teneros levesque rixas,  
 30 cum sese ad cupidos resolvit illa  
 31 amplexus, simul et timet, cupitque,  
 32 tunc signum cane, tunc licebit arma  
 33 totis expedias, amice, castris,  
 34 telum cominus hinc et inde vibrans,  
 35 dum vulnus ferus inferas amatum.